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Valor UnitárioDescrição

Descrição dos Serviços
Valor do Serviço ISSBase de Cálculo (%)Código Qtd

CURSO DE FUTEBOL DE SALÃO, COM
CONHECIMENTOS TÉCNICOS E TÁTICOS E PRÁTICA
DO FUTEBOL DE SALÃO VOLTADO A POPULAÇÃO EM
GERAL CONFORME O CRONOGRAMA DE IDADE DO
DEPARTAMENTO DE ESPORTE COM DURAÇÃO
MÍNIMA DE TRÊS HORAS CADA UMA.

x2.560,0000 2.560,00 0,00 0,0032,000080,000008.02

Código do serviço
08.02 - Instrução, treinamento, orientação pedagógica e educacional, avaliação de conhecimentos de qualquer natureza.

IR: R$ 0,00R$ 0,00 R$ 0,00PIS/PASEP: COFINS: INSS: CSLL:R$ 0,00R$ 0,00 R$ 0,00Outras retenções:

Tributos Federais

Valor (R$)VencimentoParcela

Forma de Pagamento
Tipo Valor (R$)TipoVencimentoParcela Vencimento Valor (R$)TipoParcela

2.560,00À vista1

   (=) Valor Líquido R$

   (-) ISS Retido / Substituído

   Outras Retenções

   (-) Retenções Federais

   (-) Desconto Condicionado

   Valor dos Serviços R$

Incentivo a Cultura

Optante do Simples Nacional

Regime Especial de Tributação    (-) Desconto Condicionado

   (-) Dedução Permitida em Lei

Natureza Operacional    Valor dos Serviços R$

Cálculo do ISSQN devido no MunicípioDetalhamento de Valores - Prestador dos Serviços Outras Retenções

0,00 1 - Tributação no município

0,00

2.560,00

0,00

2.560,00

MEI - Microempreendedor Individual

Sim

Não

0,00

2.560,00

0,00

0,00
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Natureza da operação: Tributação no município
Situação tributária do ISSQN: Normal
Local da prestação do serviço: Ampére

Esta NFS-e foi emitida com respaldo na lei 1380/2011.
Prestador de Serviço enquadrado como Microempreendedor Individual - MEI, optante do SIMEI na forma da Resolução CGSN Nº
58/2009.
Situação desta NFS-e: Normal
BANCO: CAIXA
AGENCIA: 3857
OPERAÇÃO: 001
CONTA: 20611-0

Valor aproximado do tributo federal - R$ 344,32 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 64,77 (2,53%) , com base na Lei
12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT

Outras Informações

Verificar autenticidade


